
COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

C.A.P. 62025 – Via Roma  n.. 30 – Tel. 0737/54122-54128 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 120  del  18-10-2019 1 

 

COPIA  DI DETERMINAZIONE 

DEL SERVIZIO: AREA AMMINISTRATIVA 
 

N.120     DEL 18-10-2019 

 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA POMERIGGI DI STUDIO ANUSCA. 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciotto del mese di ottobre, nella Sede 
Comunale, nel proprio ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che l’ANUSCA organizza, con il Patrocinio dei Comune di Civitanove 

Marche, Appignano e Belforte del Chienti, tre Pomeriggi di Studio rivolti agli 

operatori dei Servizi demografici della provincia su tematiche di attualità in materia 

di Anagrafe e Stato Civile; 

 

Considerato che ANUSCA ha stabilito che la quota di partecipazione per gli Enti 

iscritti è pari a € 120,00;  

 

Dato atto che il Comune di Fiuminata è iscritto come socio ANUSCA; 

  

Che al corso suddetto puo’ partecipare il sottoscritto quale unico dipendente del 

Comune addetto all’ufficio servizi demografici;  

 

Dato atto che alla data odierna non sono attive convenzioni CONSIP relative a 

categorie merceologiche comparabili con quella oggetto di questa procedura di 

acquisto e che sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, non è 

reperibile analogo servizio;  

 

Ritenuto di dover assumere preventivo impegno di spesa di € 120,00 per la 

partecipazione al corso organizzato dall’ANUSCA:  

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento degli uffici e dei servizi; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 22/02/2019  di attribuzione al sottoscritto delle 

funzioni di Responsabile del Settore Area Amministrativa;  

 



COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

C.A.P. 62025 – Via Roma  n.. 30 – Tel. 0737/54122-54128 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 120  del  18-10-2019 2 

      DETERMINA  

 

1. La premessa forma parte integrante della presente determinazione.  

 

2. Di impegnare la somma di € 120,00 a favore dell’Associazione Nazionale Ufficiali 

di Stato Civile ed Anagrafe (A.N.U.S.C.A.),  con sede a Castel San Pietro Terme (BO) 

Cod. fisc. e P. IVA 01897431209, per la partecipazione del sottoscritto ai tre pomeriggi 

di studio che si terranno nei Comuni di Civitanova Marche, Appignano e Belforte del 

Chienti.  

 

3. Di dare atto che il versamento dell’importo sarà effettuato tramite bonifico 

bancario sul c/c 074000012197 (conto dedicato non in via esclusiva) presso INTESA 

SANPAOLO SPA – Agenzia di Castel San Pietro Terme  (BO) IBAN: IT91 Y030 6936 

7540 7400 0012 197 

 

4. Di imputare la spesa di € 120,00 al cap. 83 art. 2 del bilancio del corrente esercizio 

che presenta la necessaria disponibilità. 

 

5. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto disposto dall’art. 147-bis del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267. 

 

6. La presente determinazione, anche ai fini della pubblicita’ degli atti e della 

trasparenza amministrativa, sara’ pubblicata all’albo pretorio comunale on line per 

15 giorni consecutivi; la stessa diventa esecutiva ad avvenuta apposizione del visto di 

regolarita’ contabile ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267.  

 

 



COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

C.A.P. 62025 – Via Roma  n.. 30 – Tel. 0737/54122-54128 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 120  del  18-10-2019 3 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

                        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to FERIOLI STEFANO 

 

 

============================================================== 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.toFERIOLI STEFANO  

Li, 18-10-019 

 

=================================================================== 

Sul presente provvedimento,  appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del l 

D.Lgs.  n. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

F.toAURELI SABATINO 

Li, 18-10-2019    

   

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo 

Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per 15 gg. consecutivi dal 16-

11-019 . 

 

Li 16-11-2019                                    

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  

 F.to FERIOLI STEFANO 

 ___________________________________________________________________________  

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  
 

                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

FERIOLI STEFANO 

Li 16-11-2019 

 


